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Maitoyrityksissä 
juostaan kovempaa,
jotta pysytään paikoillaan
Eurooppalaiset maitoyrittäjät ovat parantaneet juoksuaan tasaisesti 
viimeisen kymmenen vuoden ajan ja EDF:n seurannassa olevien lehmien 
energiakorjattu maitotuotos on noussut 1 100 kiloa. Vuosien välisistä 
vaihteluista huolimatta yrittäjän voitto on pysynyt keskimäärin nollassa.

 ◼ Teksti: Henna Mero
 ◼ Kuvat: Minna-Riitta Ketokulta, Pirjo Mälkiä 

E uroopan Maidontuot-
tajat, European Dairy 
Farmers (EDF) on kan-
sainvälinen kerho, jonka 

jäsenet ovat verkostoitumisesta, 
taloudesta ja tulosten vertai-
lusta kiinnostuneita, oman 
maansa keskimääräistä karja-
kokoa isompia maitoyrityksiä. 
Suomen EDF-jaoston puheen-
johtaja on ähtäriläinen maidon-
tuottaja Juha Kantoniemi.

Yritysten välisten tulosten ver-
tailun ytimenä on vuosittain teh-
tävä maidon tuotantokustannus-
laskelma, joka perustuu vertai-
lukelpoisiin kirjanpito- ja tuo-
tantotietoihin. Tänä vuonna 
tuotantokustannusseurantaan 
osallistui 327 maitoyritystä 16 
EU-maasta sekä Sveitsistä, Kana-
dasta ja Ukrainasta. 

Tuotot kattoivat kustannukset
EU:n alueella sijaitsevien 273 
tavanomaisen tuotannon tilan 
maidon tuotantokustannus, työ- 
ja pääomakustannus mukaan 
laskettuna, oli vuonna 2018 
keskimäärin 42,1 senttiä ener-
giakorjattua maitokiloa kohti. 
Tämä tilajoukko pystyi katta-
maan tuotantokustannukset 
maidon myyntituloilla, muilla 
maidontuotannon tuloilla sekä 
tuilla, ja yrittäjän voitto oli kes-
kimäärin 2,6 senttiä energia-
korjattua maitokiloa kohti. 70 
prosenttia 273 tilasta teki voit-
toa, kun 30 prosenttia tiloista jäi 
pakkasen puolelle. Ilman suoria 
peltotukiakin yrittäjistä 54 pro-
senttia olisi vielä tehnyt voittoa.

Tuotantokustannusvertailussa 
oli mukana 14 suomalaista tavan-
omaisen tuotannon tilaa, joiden 

maidon tuotantokustannukset 
olivat keskimäärin 56,8 snt/kg 
EKM ja yrittäjän voitto 1,6 snt/kg 
EKM. Myös suomalaistilajoukosta 
useat olisivat tehneet tulosta 
ilman peltotuen perusosaa. 

Maiden välinen vaihtelu 
tuloksissa on pientä
Eri maiden tilaryhmien kustan-
nukset kattavan hinnan (break-
even) mediaanitulosten erot 
ovat pienemmät verrattuna tilo-
jen välisiin eroihin maaryhmien 
sisällä (kts alla oleva kaavio). 
273 EDF-tilan kustannukset kat-
tavan hinnan aritmeettinen kes-
kiarvo oli 32,7 snt/kg EKM. Las-
kennassa on mukana suorat pel-
totuet. Maidon 35 sentin kilo-
hinta olisi ilman peltotukia kat-
tanut kaikki kustannukset.

Suomalaistilojen kustannuk-
set kattavan hinnan mediaani, 
31 snt/kg EKM, on EDF-maiden 
mediaania alhaisempi. Koska 
suomalaistilojen tulosten väli-
nen hajonta on iso, kustannuk-
set kattavan hinnan keskiarvo 
poikkeaa mediaanista, ollen 
34,7 snt/kg EKM. Kustannukset 
kattava hinta vaihteli suomalais-
tiloilla 28–46 sentin välillä ener-
giakorjattua maitokiloa kohti. 

Edullisimmalla hinnalla ener-
giakorjatun maitokilon pystyi-
vät tuottamaan englantilaiset ja 
tšekkiläiset yritykset. Sen sijaan 
hollantilaiset ja italialaiset tarvit-
sisivat reilusti korkeamman mai-
donhinnan tai muita lisätuloja 
selvitäkseen korkeista tuotanto-
kustannuksista. 

Suomalaistilojen korkeita tuo-
tantokustannuksia korvaavat ja 
kustannukset kattavan hinnan 
painavat alas maidontuotannon 
muut tulot, joihin lasketaan väli-
tysvasikoiden ja teuraiden sekä 
maidon suoramyynnin lisäksi 
tuotantoon sidotut EU- ja kan-
salliset tuet. Suomalaistilojen 
korkea tukitaso auttaa kustan-
nukset kattavan maidonhinnan 
vertailussa pärjäämiseen.

Tulos parani kulujen noususta 
huolimatta
EU-alueella sijaitsevan, neljä 
vuotta tuotantokustannuslasken-
nassa mukana olleen 175 tilan 
yrittäjän voitto kasvoi keskimää-
rin yhdellä sentillä energiakor-
jattua maitokiloa kohti vuoteen 
2017 verrattuna. Tämä oli jo toi-
nen peräkkäinen hyvä vuosi niitä 
edeltäneen kahden heikomman 
tulosvuoden perään, mikä johtui 
osittain maidon hinnan 2,1 sen-
tin noususta. 

Maidon hinnannousu on 
lisännyt vastaavasti rehu- sekä 

koneiden- ja rakennusten yllä-
pitokustannuksia niin, että mai-
don kustannukset kattava hinta 
on myös noussut noin 1 snt/kg 
EKM. (Kts. kaavio seur. sivulla.)  

Tuottojen ja kustannusten 
suhteet ovat muuttuneet eri 
tavoin eri maissa. Vuoden 2018 
kuivuus kuritti tilojen tulosta eri-
tyisesti Irlannissa, Ruotsissa ja 
Sveitsissä. Samanaikaisesti näissä 
maissa laski myös maidon hinta, 
joten kustannukset kattava mai-
don hinta nousi ja tulokset huo-
nonivat dramaattisesti. 

Viime vuoden onnistujia oli-
vat Ranskan ja Iso-Britannian 
EDF-tilat, jotka onnistuivat 
alentamaan maidon kustan-
nukset kattavaa hintaa. Rans-
kalaistilojen lehmien kasvanut 
maitotuotos sekä eläinten myyn-
neistä johtuvat suuremmat mai-
dontuotannon sivutulot jakoi-
vat kiloa kohti laskettuja kus-
tannuksia pienemmiksi. Myös 
englantilaistilat kasvattivat tila-
kohtaista maitomäärää. Molem-
missa maissa vielä maidon hinta 
nousi samaan aikaan, kun tuo-
tantokustannukset laskivat ja 
tilojen tulokset paranivat. 

Edellisvuodesta kohonneista 
kustannuksista huolimatta EDF-
tilat tuottavat maitoa keskimää-
rin halvemmalla, kuin kolme 
vuotta sitten. Ennen EU:n mai-
tokiintiön poistumista tuotanto-

EDF:n seurannassa olleet irlantilaiset maidontuotta-
jat ovat pystyneet tuottamaan maitoa hyvinkin kan-
nattavasti viimeisen kymmenen vuoden aikana. Hyvä 
tulos on perustunut karjakoon kasvattamiseen ja leh-
mäkohtaisen tuotoksen nousuun.
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Yritysten tuottavuus 4 vuoden aikajaksolla
Kannattava tukien kanssaTappiollinen Kannattava ilman suoria tukia

8404 8364
Maitotuotos, kg EKM 9684

Irlantilaistilat tekevät hyvää tulosta 
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14 suomalaistilan kustannukset kattavan hinnan mediaani oli 31 senttiä 
energiakorjatulta maitokilolta, mikä on alle EU-alueen tavanomaisten tilo-
jen mediaanin (32 snt/kg EKM). Suomalaisten tilojen kustannukset kat-
tavan hinnan vaihteluväli on 28:sta sentistä 46 senttiin energiakorjatulta 
maitokilolta.

Break Even = Maidon hinta, joka kattaa 
kaikki maidontuotannon kustannukset 

= Kokonaiskulut (sis. työn ja arvion tilan 
omaisuuden arvosta) miinus 

maidontuotannon sivutulot (sis. tuotantoon 
sidotut tuet) ja suorat tuet.
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Viimeisten neljän vuoden aikana EU-alueella seuratun 175 yrittäjän voitto 
on ollut keskimäärin 0 snt/EKM-kg suorien peltotukien ansiosta. Ilman 
tukia tulos olisi ollut keskimäärin -2,5 snt/kg EKM. Viimeiset kaksi vuotta 
ovat olleet hyviä kasvaneen tuotannon ja maidon hinnan vuoksi. 
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Lehmien tuotoksen nousu on parantanut työn-, pääoman ja pellon tuottavuutta

2016 2019 Muutos

Pääoman tuottavuus, 
kg EKM/1000 € sidottua pääoma  1 464  1 623 11 %

Pellon tuottavuus, kg EKM/ha 13 889  15 025 7 %

Työvoiman tuottavuus, kg EKM/h 220  234 9 %

Maitotuotos, kg EKM/lehmä/v 9 083  9 728 7 %
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8404 8364
Maitotuotos, kg EKM 9684

Irlantilaistilat tekevät hyvää tulosta 

Suorat tuet Maidon hintaKustannukset kattava maidon hinta Suorat tuet Maidon hintaKustannukset kattava maidon hinta

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
14

20
13

20
12

20
11

20
10

1
9

.3

2
4

.7

2
9

.9

EDF-tuotantokustannuslaskenta

40

30

20

10

0

5134
5714

Maitotuotos, kg EKM
6680

Sn
t/

kg
 E

KM

Sn
t/

kg
 E

KM
Sn

t/
kg

 E
KM

Sn
t/

kg
 E

KM

B
re

ak
-e

ve
n 

1
0
-v

u
o
ti

sj
ak

so
n 

al
u
ss

a

B
re

ak
-e

ve
n 

1
0
-v

u
o
ti

sj
ak

so
n 

al
u
ss

a

38.0

B
re

ak
-e

ve
n

kustannukset olivat kohonneet 
erittäin korkeiksi. Kiintiön pois-
tumisen jälkeen erityisesti kiin-
teät kustannukset (taulukko alla) 
ovat alentuneet takaisin ”nor-
maalille” tasolle, kun tilat ovat 
lisänneet maitomäärää. Toki 
myös maidon korkeampi hinta 
parina viime vuotena on autta-
nut kustannusten kattamisessa.  

Neljä vuotta tuotantokustan-
nusseurannassa mukana ollei-
den tilojen yrittäjän voiton kes-
kiarvo neljän vuoden jaksolla on 
nolla euroa. Se tarkoittaa, että 
kaikki kustannukset ovat tulleet 
katetuiksi ja yrittäjän palkkavaa-
timus täytetyksi. Nollatulokseen 
on päästy suorien peltotukien 
ansiosta. Niitä ilman tulos olisi 
jäänyt keskimäärin 2,5 snt/kg 
EKM pakkaselle.

Kymmenen vuoden aikana 
kulut tulleet lähes katetuiksi
Tarkasteltaessa 30 EDF-tilan 
kymmenen vuoden ajanjaksoa 
tuotantokustannuslaskennassa, 
nähdään, että yrittäjän voitto 
suorat peltotuet mukaan las-
kettuna on ollut keskimäärin 
-0,5 snt/kg EKM. Tilat ovat kes-
kimäärin kyenneet kattamaan 

laa on menettänyt kilpailukyky-
asemaansa viimeisen kymmenen 
vuoden aikana (kaavio alla). 

Hollantilaiset ovat joutuneet 
uuden fosforikiintiön vuoksi 
vähentämään lehmämäärää 3–4 
prosentilla. Tätä on kompen-
soitu kasvattamalla lehmäkoh-
taista maitotuotosta, mikä ei ole 
kuitenkaan riittänyt kattamaan 
pienemmän lehmämäärän aihe-
uttamaa kustannusten nousua ja 
kohonneita väkirehukustannuk-
sia. Hollantilaistilojen kustan-
nukset kattava hinta on noussut 
kymmenen vuoden aikana peräti 

Brittiläiset ja rans-
kalaiset EDF-tuotan-
tokustannuslasken-
nassa olevat tilat 
pystyivät alentamaan 
maidontuotannon 
kustannuksiaan viime 
vuonna. 

kustannuksensa ja yrittäjien 
työpanoksen suorien peltotu-
kien avulla, mutta nämä yrityk-
set eivät ole pystyneet kasvatta-
maan voittoa pitkällä jänteellä 
(kts. viereinen kaavio). 

Kymmenen vuoden aikajak-
solla keskimäärin nollatulok-
seen pääseminen on vaatinut 
eurooppalaisilta maitoyrittäjiltä 
kykyä tuottaa enemmän maitoa 
samoilla resursseilla ja tiukem-
milla vaatimuksilla. Lehmien tuo-
tosta tai karjakokoa on kasvatettu 
niin, että se on parantanut työ-
voiman, pellon, ja pääoman tuot-
tavuutta, koska kustannuksia on 
jakamassa isompi määrä maitoa. 

On selvää, että uusia entistä 
järeämpiä keinoja tarvitaan, jotta 
yritykset pystyvät nollatuloksen 
sijaan kasvattamaan yrityksen 
varallisuutta terveen kasvun ja 
kehityksen varalle ilman, että 
kaikki edellisten sukupolvien 
tuottama tulos ei olisi kiinni lai-
noissa ja pellossa, ja tulos tukien 
varassa. Yrittäjäriskin vastineeksi 
sekä uusien tulevien yrittäjien 
houkuttelemiseksi alalle nollatu-
los ei ole riittävä houkutin. Seu-
raavan sukupolven yksi isoim-
mista haasteista on se, miten 

kyetään ostamaan näitä isoja ja 
pääomavaltaisia yrityksiä.

Taloustulokset vaihtelevat 
tilojen välillä paljon ja jokai-
sessa maassa on myös niitä tiloja, 
jotka ovat kasvattaneet tulostaan 
merkittävästikin 4–10 vuoden 
aikajaksolla. Tuloksen kasvatta-
minen vaatii tuotanto-osaami-
sen lisäksi hyvää strategista osaa-
mista ja bisnesvainua. 

Neljän vuoden ajanjakson kes-
kiarvona laskettuna suurin suh-
teellinen osuus ilman peltotu-
kia voittoa tekeviä yrityksiä löy-

tyy Tšekistä. Tšekkiläistiloista 
peräti 63 prosenttia on tehnyt 
positiivista tulosta ilman tukia 
(kts kaavio seur. sivulla). Seuraa-
vina tulevat Irlanti, Iso-Britannia 
ja Tanska. 10 irlantilaistilasta yksi-
kään ei ole tehnyt neljän vuoden 
aikana tappiota, vaan kaikki ovat 
saavuttaneet positiivisen tulok-
sen ilman tukia tai niiden kanssa. 
Belgialaistiloista sen sijaan peräti 
88 prosenttia on tehnyt tappiota 
viimeisen neljän vuoden aikana 
tukieuroista huolimatta.

Tähän asti kohonneita kus-
tannuksia on saatu jaettua kas-
vattamalla maitomäärää. Tule-
vaisuudessa tulotasoa ei ehkä 
enää voida saavuttaa kasvustra-
tegialla, vaan pitää löytää muita 
keinoja. Pellon- ja työvoiman 
saanti, ympäristönsuojelun 
rajoitteet sekä intensiivisen tuo-
tannon hyväksyttävyyden rajat 
saattavat rajoittaa kasvua.   

Erilaisilla strategioilla 
eteenpäin
Pitkän aikavälin hyvin erilai-
sista kehitysmalleista esimerk-
kinä ovat hollantilaiset ja irlan-
tilaiset tilat. Tilajoukkojen tari-
nat ovat 10 vuoden aikajaksolla 
hyvin erilaiset. 19 hollantilaisti-

10 vuoden aikajakson tuloksissa on 30 EDF-tilaa Belgiasta, Saksasta, 
Tanskasta, Espanjasta, Ranskasta ja Ruotsista. Maidon hinta on 10 vuo-
den aikana ollut keskimäärin 32 snt/kg EKM. Yrittäjän voitto on ollut kym-
menen vuoden jaksolla keskimäärin -0,5 snt/kg EKM tuet mukaan las-
kettuna. Lehmien tuotos on noussut 1 107 kg EKM. Kiintiöiden poistuttua 
maidon hinta ja tulos romahtivat, mutta tulos on jälleen parantunut maito-
määrän kasvun myötä. 

Eri maiden EDF-tuloslaskennassa mukana olevien voit-
toa tekevien maitotilojen suhteellinen osuus vaihtelee.
Paras tilanne on Irlannissa, huonoin Belgiassa. 

6,7 snt/kg EKM, ja oli vuonna 
2018 37,7 snt/kg EKM.

Kuuden irlantilaistilan tarina 
on sen sijaan hyvin erilainen. 
Tilat ovat olleet hyvin tuottoi-
sia viimeisen 10 vuoden aikajak-
solla (kaavio alla oikealla). Jopa 
ilman suoria peltotukia irlanti-
laistilat ovat tehneet vuosittain 
keskimäärin 3 snt/kg EKM voit-
toa. Irlantilainen alhaisiin tuo-
tantokustannuksiin perustuva 
laidunnusstrategia on hyvin 
riippuvainen vuosittaisista sää-
oloista ja tulos vaihtelee vuo-
sittain paljonkin sään mukaan. 

Kymmenen vuoden ajanjaksolla 
on ollut vain kaksi vuotta, jol-
loin tilojen tulos on painunut 
pakkaselle. Irlantilaistilojen 
tuloskehitys on perustunut pit-
kälti karjakoon kasvattamiseen 
ja lehmäkohtaisen tuotoksen 
nousuun. Vaikka tuotantokus-
tannukset ovat edelleen alhai-
set, ovat ne olleet nousussa. 

Tulevaisuuden kannalta on 
mielenkiintoista, miten pitkään 
irlantilaistilat pystyvät säilyttä-
mään hyvän tuloksensa ja kil-
pailukykyisen asemansa. Miten 
kohoaviin kustannuksiin vasta-
taan jatkossa, jos laidunnussys-
teemi, työvoiman ja pellonsaanti 
vaikeutuvat liian paljon jatku-
vasti kasvavan tilakoon ja työn 
kausiluonteisuuden vuoksi? 

EDF-maiden välisen talous-
vertailun suola on mahdolli-
suus oppia toisten onnistumi-
sista ja virheistä ja ottaa niistä 
ideoita oman yrityksen johtami-
seen. Keskustelut toisten yrittä-
jien kanssa herättävät ajatuksia 
esimerkiksi siitä, mikä on oman 
yrityksen menestyksen resepti 
tästä seuraavan neljän vuoden 
jaksolle, millaisia rajoitteita tai 
kannusteita toimintaympäristö 
asettaa ja mitä toimenpiteitä voi 
tehdä omassa yrityksessä. 

Strategisia kysymyksiä ja vaih-

toehtoja sekä toimintaympä-
ristön muutoksia ei voi kos-
kaan pohtia liikaa. Niitä ei voi 
toki myöskään täysin ennustaa. 
Tulevaisuudessa on helpompi 
pärjätä, kun on ennakoinut ja 
varautunut muutoksiin teke-
mällä erilaisia skenaarioita ja 
vaihtoehtoisia toimintamalleja 
ja ratkaisuja.

Suomen korkeiden tuotan-
tokustannusten tuotantotavassa 
lähes ainoa tie on tuottavuuden 
kehittäminen nykyisillä resurs-
seilla eli lehmäkohtaisen mai-
tomäärän kasvattaminen. Siinä 
onnistumisen edellytyksenä on 
panosten oikea suhde tulokseen. 
Suomalaisilla tiloilla katseet kan-
nattaa kohdistaa erityisesti pel-
lon tehokkaampaan hyödyntä-
miseen ja maitotuotoksen kas-
vattamiseen entistä vahvemmin 
nurmirehuun pohjautuen. 

Vertailusta virtaa
EDF:n suomalaistiloistakin osa 
on yrittäjän voiton mukaan las-
kettuna kaikkien EDF-tilojen 
parhaassa kolmanneksessa. Jat-
kuva seuranta ja kansainvälinen 
vertailu auttaa parantamaan 
tuloksia, koska se avaa silmiä 
näkemään omat vahvuudet ja 
heikkoudet paremmin. Suoma-
laistilat toimivat pienryhmänä 

Irlantilaistilat ovat hyvin tuottoisia ja ne ovat tehneet voittoa tukien 
kanssa keskimäärin 6,3 snt/kg EKM. Kustannukset kattava hinta on ollut 
nousussa, vaikka irlantilaistilojen tuotantomäärä on tuplaantunut ja leh-
mien tuotos noussut 1 546 kg EKM. 

Hollantilaistilojen yrittäjän voitto on ollut keskimäärin -1,5 snt/kg EKM. 
Kustannukset kattava hinta on noussut, vaikka samaan aikaan lehmien 
tuotos on parantunut. Haasteina ovat korkea pellon hinta ja fosforikiintiö, 
joka rajoittaa tilojen eläinmääriä. 
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ja vertailevat tuloksia myös kes-
kenään kaksi kertaa vuodessa. 
Koko EDF-tilajoukosta par-
haiten menestyvillä tiloilla on 
vähiten tukia, pienimmät tulot, 
tehokkain pellonkäyttö ja kor-
kea pääoman tuotto sekä nave-
tan kapasiteetti. 

EDF on mahtava kerho päästä 
kansainvälisiin keskusteluihin 
mukaan ja avata omia silmiä 
näkemään oman yrityksen sekä 
toimintaympäristön vahvuudet ja 
heikkoudet. Eri maiden tilajouk-
kojen keskiarvojen vertaaminen 
on hyvin mielenkiintoista, mutta 
EDF-tuotantokustannuslaskenta 
on ennen kaikkea tilojen välisen 
tulosvertailun työkalu. ◻

Kirjoittaja on Maitoyrittäjät ry:n 
toiminnanjohtaja sekä Suomen 
EDF jaoston STAR-jäsen (scien-
tific team for analysisis and rese-
arch). Juttu perustuu EDF:n tut-
kijan Steffi Wille-Sonkin tekemiin 
analyyseihin tuotantokustannusai-
neistosta.

 ◼ 227 yrittäjää 17 eri EDF-maasta vastasi 
keväällä 2019 Euroopan Maidontuottajien 
työtyytyväisyyskyselyyn. 80 prosenttia yrit-
täjistä oli tyytyväisiä tai erittäin tyytyväisiä 
työhönsä. 

Työhönsä tyytymättömimmät yrittäjät 
nostivat tärkeimmiksi syiksi tyytymättö-
myydelle vähäisen vapaa-ajan määrän 
sekä heikon toimeentulon. Tyytyväisimpiä 
työhönsä olivat yrittäjät, jotka tekivät vähi-
ten fyysisiä tilan töitä, vähiten viikkotyötun-
teja, ja joilla oli vapaa-aikaa vähintään yksi 
päivä viikossa sekä useita lomapäiviä vuo-
dessa. Iäkkäät yrittäjät olivat nuoria tyyty-
väisempiä työelämäänsä. 

Taloudellisesti hyvin pärjäävät yrittäjät 
olivat tyytyväisempiä työhönsä kuin huo-
nosti pärjäävät. Onnistuminen auttaa moti-
voitumaan ja jaksamaan työssä. 

Asiaa voi varmasti tarkastella myös toi-
sesta suunnasta. Auttaako tyytyväisyys 
omaan työhön menestymään paremmin? 
Positiivisuus ja tyytyväisyys saa helpom-
min aikaan positiivisen kierteen yrityksen 
toiminnassa ja sitä kautta taloudessa. ◻

% työstä 
fyysistä työtä

Viikottainen työaika, h

Viikottainen vapaa-aika, h

%:lla vähintään
1 vapaapäivä/viikko

%:lla useita lomajaksoja
vuodessa

Yrittäjän ikä 51

68

65

16

65

72

63

10

23

37

43

49

55

EDF-yrittäjien tyytyväisyys työn ja vapaa-ajan 
tasapainoon
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EDF:n keväällä 2019 tekemään kyselyyn työtyytyväisyydestä 
vastasi 272 yrittäjää 17 eri maasta. Punaiset ympyrät kuvaavat 
työhönsä tyytymättömien (13 %) vastauksia ja siniset ympyrät 
työhönsä erittäin tyytyväisten yrittäjien (14 %) vastausten keski-
arvotulosta. Esimerkiksi ensimmäisessä kohdassa yrittäjät ovat 
vastanneet, kuinka suuri osuus yrittäjän omasta työpanoksesta 
on fyysistä työtä. Tyytyväisimmät yrittäjät tekevät siis vähiten fyy-
sistä työtä.

EDF-yrittäjät melko tyytyväisiä työhönsä

Valtuutettu Fendt-jälleenmyynti: 
Fendt-myyjät AGCO Suomi Oy,  

020 45 501, www.fendt.fiFendt - AGCO Corporationin tuotemerkki

Fendt C6335 -puimuri kätkee sisäänsä upeita ominaisuuksia. 
Sen mattopöydällä varustettu kone on erittäin tehokas 
ja kestävä. Lukuisat tekniset yksityiskohdat tekevät 
työskentelystä entistä mukavampaa ja tuottavampaa. 
Esimerkkejä puimurin huippuominaisuuksista ovat mm. 
VarioGuide-automaattiohjaus, täysin uusi ulkonäkö sekä 
6-rivinen olkisilppuri. C-sarja tarjoaa parasta taloudellisuutta, 
nykyaikaista teknologiaa ja suurta joustavuutta työskentelyyn.
 
Tarkemmat tiedot puimurista löytyy ositteesta:  
fendt.com/fi/c-sarja-tarkeimmat-ominaisuudet

Korjaa sato älykkäästi. 
Nosta tuottavuutta!

fendt.fi  |  Fendt - AGCO Corporationin tuotemerkki

Helposti käsillä olevat huoltokohteet nopeuttavat koneen ylläpitoa.

Ps. Varastossamme on muutamia esittelykoneita, joiden 
syysehtoja voit tiedustella omalta Fendt –jälleenmyyjältäsi.


